
Přírodověda 5. třída  01 

Ahoj, takhle se k Tobě budou dostávat další a další zápisy, otázky, odkazy na videa, zkrátka 

učivo. Z minula máš informace o elektrické energii a v zápise by se mělo objevit: 

 Druhy elektráren 

 Druhy paliva v některých elektrárnách 

 Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie 

 Domácí el. spotřebiče (co máš doma) 

 Nějaké obrázky (elektrárna, spotřebiče, ….) 

 

A teď hurá na nové úkoly. 

 

1. Protože jsme nestihli napsat test (otázky máš napsané v sešitě), tak ten test vypracuj 

co nejpečlivěji a nejčitelněji do sešitu a nazvi ho prostě TEEEST. 😊 

 

 

2. Přečti si (ale opravdu přečti) učebnici na str.18 a 19. Až budeš mít přečteno, tak si 

otevři sešit, napiš nadpis elektřina a zkus napsat: 

 Co je vodič 

 Co je nevodič 

 Proč musí být člověk pracující s elektřinou vééélice opatrný ??? 

 Proč se nesmí hasit vodou zařízení pod proudem ? 

 

Při práci nebuďte „pecky“, nenuďte se a uvidíte, že to je B R N K A Č K A  😊 

 

Mějte se pěkně 

 


